第２回 （仮称）滝沢南スマートインターチェンジ地区協議会議事録 〈要旨〉

■開催日時

平成２８年７月２１日（木）午後２時から

■開催場所

滝沢市役所 ２階 ２０１会議室

■出席者

地区協議会委員１３名中、出席委員１２名〈うち代理出席３名〉、欠席委員１名

■協議事項

（１）事業概要及び事業の進捗状況について

＜質疑＞

（質問）当該スマートＩＣのＥＴＣ利用形態で「一旦停止型」とは何か。

（回答）通常ＩＣのＥＴＣ専用レーンは、時速２０km以下でゲートを通行可能である

が、当該スマートＩＣの場合は、ゲート前で完全に一旦停止し、ＥＴＣカー

ドを認識してからゲートが開き通行可能となる形式である。

＜結果＞

事務局案のとおり承認。

（２）スマートＩＣの名称（案）について

＜質疑＞

質疑・意見ともなし。

＜結果＞

スマートＩＣの名称（案）について、「滝沢中央スマートインターチェンジ」とし

て、標識適正化委員会に代わる「岩手県道路交通環境安全推進連絡会議」に地区協議

会として検討した名称案を伝えることで承認。

（３）スマートインターチェンジ地区協議会設置要綱の一部改正について

＜質疑＞

質疑・意見ともなし。

＜結果＞

事務局案について承認。

以 上